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Zzktad Zagospodarcwania Odpaddw Olszowa

2Z0 Olszowa sp.zo.0. Olszowa, dnia 05.06.2020 r.
Olszowa, ul. Bursztynowa 55
63-600 Ke
NIP 619-18-45-282, Regon 250945333 : ‘
tel. 627291190: fax 627514166 (D Uczestnicy postgpowania o udzielenie

zamoOwienia publicznego w nw. postgpowaniu

Numer referencyjny: 6/220/2020/ZP-1

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w  firybie przetargu nieograniczonego
pn. ,,Rekultywacja kwatery nr 1 skladow;ska odpadow innych niz mebezpzeczne
i obojetne na terenie ZZO Olszowa Sp. 7 0.0.”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 1 2 oraz z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamdwien publicznych, zwanej dalej ustawa PZP, Zamawiajacy przekazuje tre$¢ zapytan
wniesionych przez Wykonawcow wraz z odpowiedziami oraz dokonuje modyfikacji
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ):

Pytanie 1:

Zgodnie z warunkami udzialu zaméwienia wskazanyml w pkt. 6.2 ppkt. 2 SIWZ o udzielenie
zamoOwienia moze si¢ ubiega¢ wykonawca ktory wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed
dniem wszczecia postgpowania o udzielenie zamoéwienia, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnoéci jest krotszy — w tym okresie, wykonal co najmniej dwie roboty budowlane
obejmujace swym zakresem rekultywacje sktadowiska odpadéw innego niz niebezpieczne
1 obojgtne w tym: wykonanie instalacji odgazowania, wykonanie uszczelnienia z bentomaty
o powierzchni min. 1,5 ha.

Prosimy o wyjasnienie, czy zamawiajacy zmodyfikuje wymogi wskazane w pkt.6.2 ppkt. 2
SIWZ i uzna, za spelniony warunek udziatu w postepowaniu w przypadku, gdy wykonawca
wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczecia postepowania o udzielenie
zamowienia, a jezeli okres prowadzenia dziatalno$ci jest krétszy — w tym okresie, wykonat co
najmniej dwie roboty budowlane obejmujace swym zakresem rekultywacje sktadowiska lub
kwatery skladowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne o powierzchni min. 1,5 ha
z wykonaniem uszczelnienia z bentomaty, w tym jedna rekultywacje obejmujaca swym
zakresem wykonanie lub modemizacje instalacji odgazowania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje zmiany warunkéw udziatu w postgpowaniu w taki-
sposdb, ze zmienia SIWZ w nastgpujacym zakresie:

Punkt 6.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

6.2 O udzielenie zamoéwienia moga ubiegac¢ si¢ Wykonawcy, ktérzy spelniajg nastepujace
warunki:

Lp. | Warunki udzialu w postepowaniu

11 Sytuacja ekonomiczna lub finansowa

O udzielenie zamowienia publicznego moga ubiega¢ si¢ wykonawcy, ktorzy
spetniaja warunki, dotyczace sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Ocena
spelniania warunkéw udzialu w postgpowaniu bedzie dokonana na zasadzie
spelnia/nie spetnia.
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Zamawiajacy uzna warunek za spetniony gdy Wykonawca wykaze si¢ posiadaniem
srodkéw finansowych lub zdolnoscia kredytowa tj. posiadaniem $rodkéw
finansowych lub zdolnosci kredytowej w wysokosci 500 000,00 zt.

Zdolnos¢ techniczna lub zawodowa

O udzielenie zamoéwienia publicznego moga ubiegaé si¢ wykonawcy, ktérzy
spelniajqa warunki, dotyczace zdolno$ci technicznej lub zawodowej. Ocena
spelniania warunkéw udzialu w postgpowaniu bedzie dokonana na zasadzie
spelnia/nie spehia.

Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli:

Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszezecia
post¢powania o udzielenie zaméwienia, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci
jest krotszy — w tym okresie, wykonal co najmniej dwie roboty budowlane
obejmujgce swym zakresem rekultywacje skladowiska odpadéw innych niz
niebezpieczne i oboj¢tne o powierzchni min. 1,5 ha w tym:

- wykonanie jednej rekultywacji skladowiska odpadéw innychg niz
niebezpieczne i obojetne wraz z instalacja odgazowania,

- wykonanie jednej rekultywacji skladowiska odpadéw innych niz
niebezpieczne i oboj¢tne wraz z uszezelnieniem z wykorzystaniem bentomaty

Zamawiajagcy uzna warunek za spelmiony, jezeli wykonawca wykaze, ze
wykonal co najmniej dwie roboty budowlane obejmujgce swym zakresem
rekultywacje skladowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i oboje¢tne o
powierzchni min. 1,5 ha, w tym wykonanie jednej rekultywacji skladowiska
odpadéw innych niz niebezpieczne i obOthne wraz z instalacjg odgazowania i
ulozeniem bentomaty.

oraz
posiada wykwalifikowany personel, tj.:

- 1 osobg z uprawnieniami w branzy konstrukcyjno-budowlanej posiadajaca
uprawnienia budowlane do wykonywania samodzielnej funkcji w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej lub uprawnienia réwnowazne wynikajace z prawa
migdzynarodowego — co najmniej 5 letni staz na stanowisku kierownika
budowy/robét oraz dos$wiadczenie (wykonal co najmniej jedna ustuge) w
charakterze kierownika budowy/rob6t budowlanych polegajacych na rekultywacji
sktadowiska odpadéw o powierzchni co najmniej 1,5 ha;

- 1 osobg z uprawnieniami w branzy instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji
i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych
1 kanalizacyjnych, posiadajaca uprawnienia budowlane do wykonywania
samodzielnej funkcji w specjalnosei konstrukeyjno-budowlanej Iub uprawnienia
rownowazne wynikajace z prawa miedzynarodowego — co najmniej 5 letni staz na
stanowisku kierownika budowy/robot oraz do$wiadczenie (wykonal co najmniej
jedna ustuge) w charakterze kierownika budowy/rob6t w branzy instalacyjnej w
zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,
wodociggowych lub kanalizacyjnych;
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Pytanie 2:

Proszg o odpowiedz czy zamawiajacy uzna za spetniajace wymagania nastepujace referencje:
1. Rekultywacja sktadowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne, w tym :

- wykonanie 4 studni odgazowujacych,

- wykonanie uszczelnienia z bentomaty o powierzchni 1,7 ha

2. Rekultywacja sktadowiska odpadow 1nnych niz niebezpieczne i 0boj Qtne w tym :

- przebudowa instalacji odgazowujacej polegajaca na regulacji studni odgazowujacych
(5szt.) oraz utozeniu i1 polaczeniu przewodow przesylowych biogazu,

- wykonanie uszczelnienia z geomembrany HDPE gladkiej i szorstkiej o grubosci 1,00
mm o powierzchni 4,3 ha.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze uzna warunek za spelniony, jeSli zostanie zrealizowana
przestanka pkt. 6.2 SIWZ zmieniona niniejszymi odpowiedziami (patrz odpowiedzi na
pytanie nr 1). Jednocze$nie Zamawiajacy przypomina, ze kazde z dwdoch rekultywowanych
sktadowisk odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne przedstawianych przez Wykonawce
na spetnienie warunku udzialu w postgpowaniu musi mieé¢ powierzchnig co najmniej 1,5 ha.

Pytanie 3:

Zgodnie z pkt. 10.2 SIWZ W przypadku powierzenia wykonama czeScl zamdwienia
podwykonawcy, wykonawca zobowiazany jest do wykazania w formularzu ofertowym czesci
zaméwienia, ktorej wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom i podania nazw
podwykonawcow. Prosimy o wyjasnienie, czy w $wietle postanowien art. 36b ust. 1a ustawy
Prawo zamOwien publicznych jest mozliwe wskazanie w ofercie wylacznie zakresu
ewentualnego  podwykonawstwa  (czgSci zamOwienia) bez  wskazywania firm
podwykonawcow, jezeli na etapie ofertowania nie sa one znane?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze Wykonawca nie jest zobowiazany do wskazania
podwykonawcy/Ow na etapie sktadania ofert, jesli nie sq oni jeszcze znani.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy posiada decyzje na odzysk odpadéw, ktére majg by¢é wbudowane
w warstwg wyrdwnawcza 1 biologiczna? Jesli tak to prosimy o jej zalaczenie na stronie
internetowej Zamawiajacego, jesli nie to prosimy o informacje, czy Zamawiajacy zmieni
terminy czastkowe wykonania przedmiotu zaméwienia wskazane w pkt. 3.1 ppkt. 24 SIWZ,
gdyz sa one nierealne do dotrzymania — zwlaszcza termin wykonania prac technicznych
z rekultywacja techniczng czgs¢ 1 — do 30.06.2020 r., a co za tym idzie réwnieZ termin
rekultywacji technicznej — czes$¢ 2 do 30.09.2020 1.2

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze w chwili obecnej nie posiada decyzji na odzysk odpadéw.
Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, Ze terminy wykonania poszczegOlnych czeSci nie
ulegajg zmianie.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy zmieni zapisy §14 ust. 1 wzoru umowy zmieniajac sformulowanie
,»,0pOznienie” na zwrot ,,zwloka”, gdyz Wykonawca odpowiedzialny jest tylko za zwloke
czyli zawinione (z przyczyn zaleznych od Wykonawcy) opdznienie. OpOznienie moze byé
natomiast niezalezne od Wykonawcy (np. kleska Zywiolowa, niesprzyjajace warunki
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atmosferyczne, itp.) i nie moze podlega¢ karze umownej — Wykonawca jest odpowiedzialny
tylko i wylacznie za zwloke - czyli zawinione opdznienie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody.

Pytanie 6:

W §15 ust. 11 7 umowy wskazano przypadki, w ktérych Zamaw1ajqcemu przysluguje prawo
odstgpienia od umowy. Prosimy o uzupehienie powyzszych zapiséw umownych, polegajace
na ztagodzeniu sankcji poprzez wprowadzenie najpierw pisemnego wezwania Wykonawcy do
prawidlowej realizacji przedmiotu umowy, a dopiero, gdy po pisemnym wezwaniu
Zamawiajacego Wykonawca nadal bedzie naruszal postanowienia umowy prawo do
odstgpienia od niej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie 7:

Zgodnie z pkt.3.1 ppkt.20 SIWZ wykonawca dokona, po podigczeniu sieci odgazowujacej do
studni zbiorczej, stosownego przegladu pochodni, uruchomienia oraz przeprowadzi proby
w celu sprawdzenia jej prawidlowego funkcjonowania.

Ponadto w formularzu oferty wykonawca sklada o$wiadczenie, ze przejmuje
odpowiedzialno$¢ technologiczng oraz jako$ciowsg za funkcjonowanie obecnego systemu,
Z ktérym nastapi powigzanie nowych urzadzen.

Prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie, ze koszty zwiazane z ewentualnymi naprawami,
wymiang urzadzefi i ich uruchomieniem w przypadku braku sprawno$ci pochodni nie
stanowia zakresu oferty wykonawcy?

Prosimy tez o wyjaénienie, czy zamawiajacy usunie wyzej przytoczone zapisy w zakresie
o$wiadczenia w formularzu oferty, bowiem wykonawca nie moze braé odpowiedzialnosci za
stan i funkcjonowanie elementoéw systemu, ktérych nie wykonat?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze koszty zwiazane z ewentualnymi naprawami, wymiang urzadzen
iich uruchomieniem, w przypadku braku sprawnos$ci pochodni, nie stanowig zakresu oferty
wykonawcy.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, Ze z uwagi na wykonanie przegladu pochodni przez
Wykonawcg pozostawia zapis dotyczacy o$wiadczenia, ze Wykonawca przejmuje
odpowiedzialnos¢ technologiczna oraz jakoSciowg za funkcjonowanie obecnego systemu,
z ktérym nastapi powiazanie nowych urzadzen.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie informacji dotyczacej ilosci, termindéw i sposobu przekazywania
wykonawcy odpadéw na warstwg wyrOwnawcza i odgazowujacq oraz koniecznosci
wbudowania poszczegdlnych partii odpadow w warstwy rekultywacyjne przez Wykonawce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w chwili obecnej odpady, ktére postuza do wykonania warstwy
wyrownawczej znajduja si¢ na terenie Zaktadu w Olszowie. Odpady do wykonania warstwy
biologicznej bedq gromadzone sukcesywnie w zalezno$ci od mozliwosci technicznych
Zamawiajgcego. Po uzyskaniu odpowiedniej ilosci materiatu (ilosci w uzgodnieniu pomiedzy
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Stronami) Zamawiajacy powiadomi Wykonawce o mozliwosci przystapienia do kolejnego
etapu prac. Zamawiajacy bedzie przekazywal material Wykonawey do 31.05.2021 r. lub do
osiagnigcia limitow wskazanych w stosownych decyzjach.

Pytanie 9:

Poniewaz termin skladania ofert wyznaczono na dzien 10 czerwca 2020 r. prosimy
0 wyjasnienie, czy Zamawiajacy zmieni terminy czeSciowe wykonania zaméwienia zwlaszcza
termin wykonania prac technicznych wraz z rekultywacjg techniczng — cze$é 1 wyznaczony
na 30 czerwca 2020 r. poniewaz jest on nierealny do dotrzymania chociazby ze wzgledu na
procedurg¢ zwiazang z Ustawa Prawo zamoéwien publicznych? Wykonawca * wnioskuje
o wyrazenie w dniach daty zakonczenia terminu wykonania prac technicznych wraz
z rekultywacja techniczng — cze$¢ 1 1 zmiane na: 60 dni od daty podpisania umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze terminy na wykonanie zamdwienia nie ulegaja zmianie.

Pytanie 10:

1. O udzielenie zaméwienia publicznego moga ubiegaé si¢ wykonawcy, ktorzy speia
warunki, dotyczace zdolnosci technicznej lub zawodowej. Zamawiajacy uzna warunek za
spetniony jezeli:

Wykonawca wykaze ze w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczecia postepowania
o udzielenie zamOwienia , a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym
okresie, wykonal co najmniej dwie roboty budowlane obejmujace swym zakresem
rekultywacje skladowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne w tym: wykonanie
instalacji odgazowania , -wykonanie uszczelnienia z bentomaty o powierzchni min. 1,5 ha.
- czy zamawiajacy uzna doswiadczenie wykonawcy jezeli wykaze ze w okresie 5 lat przed
dniem wszczecia postgpowania o udzielenie zaméwienia - w tym okresie, wykonal dwie
roboty budowlane obejmujace swym zakresem rekultywacje sktadowisk odpadéw innych niz
niebezpieczne i obojgtne w tym;

1. Zamknigcie 1 rekultywacja skladowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne
o powierzchni 1,5 ha. uszczelnienie czaszy i skarp skladowiska bentomata 5,3 kg na m2
powierzchnia powyzej 1,5 ha, bez wykonania odgazowania skladowiska poniewaz
odgazowanie zostalo wykonane w trakcje eksploatacji sktadowiska przez zamawiajacego.
2. Zamkniecie 1 rekultywacja skladowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne
o powierzchni powyzej 2,0 ha wykonawca wykonat odgazowanie sktadowiska (wiercenie
studni w odpadach o $rednicy 200 mm gl wiercenia 10 m) oraz wykonal studnie
odgazowujace, nastgpnie wykonal montaz rurociagéw z rur polietylenowych o ér. 90 mm
polaczenie studni odgazowujacych do kolektora zbiorczego, oraz wykonat montaz pochodni

typu pasywnego.

Czy zamawiajacy wyrazi zgode¢ na wykazanie do$wiadczenia dotyczacego wykonania
instalacji odgazowania w jednym zadaniu o powierzchni powyzej 2,0 ha , a w drugim zadaniu
wykaze wykonawca wykonanie uszczelnienia z bentomaty 5,3 kg na m2 o powierzchni
powyzej 1,5 ha. Wykazanie doswiadczenia obejmujacego wykonanie instalacji
odgazowywania, oraz wykonanie uszczelnienia z bentomaty w jednym =zadaniu o
powierzchni 1,5 ha jest rzadko spotykane w zadaniach dotyczgcych rekultywacji sktadowisk
opadéw komunalnych.
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OdpowiedZz:

Zamawiajacy informuje, Ze uzna warunek za speliony, jeSli zostanie zrealizowana
przestanka pkt. 6.2 SIWZ zmieniona niniejszymi odpowiedziami (patrz odpowiedzi na
pytanie nr 1). Jednocze$nie Zamawiajacy przypomina, ze kazde z dwoch rekultywowanych
sktadowisk odpadéw innych niz niebezpieczne i obojgtne przedstawianych przez Wykonawce
na spetienie warunku udziatu w postgpowaniu musi mie¢ powierzchnie co najmniej 1,5 ha.

Pytanie 11:

Poniewaz zakres przedmiotu zamdéwienia obejmuje wykonanie robdt dotyczacych instalacji
odgazowujacej na rekultywowanym skladowisku, a roboty w zakresie sieci i instalacji
gazowych zgodnie z Prawem budowlanym -wymagaja uzyskania pozwolenia na budowe,
prosimy o wyjasnienie, czy zamawiajacy posiada projekt budowlany i pozwolenie na budowe
obejmujace ten zakres robot? - jesli tak, prosimy o zamieszczenie projektu budowlanego
1 decyzji o pozwoleniu na budowg na stronie internetowej zamawiajacego; jesli nie, prosimy
o wyjasnienie kto poniesie koszty zwigzane z uzyskaniem koniecznej dokumentacji i decyzji
oraz, czy w przypadku braku w/w dokumentdéw, zostanie przesunigty termin realizacji
zamOwienia, a zwlaszcza terminy czastkowe realizacji poszczegdlnych etapéw okreslone w
SIWZ?

"Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze wykonanie rob6t budowlanych polegajacych na rekultywacji
sktadowiska bedzie zrealizowane na podstawie zataczonych do SIWZ dokumentéw. Wobec
powyzszego Zamawiajacy nie dokonuje zmian termindéw na Wykonanie zamdwienia.

Pytanie 12:
Poniewaz zamawiajacy nie moze obcigza¢ wykonawcy odpowiedzialno$cia za elementy
instalacji juz istniejace, ktorych on nie wykonal i nie ma wpltywu na ich parametry, stan
techniczny i funkcjonowanie, prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie, ze wykonawca nie
ponosi odpowiedzialnosci, ani Zadnych kosztéw zwiazanych z naprawa, wymiang,
uruchomieniem istniejacych na rekultywowanym sktadowisku elementéw -systemu
odgazowania w szczegolnosci pochodni i stacji dmuchaw oraz, ze zapisy Karty gwarancyjnej
nie dotycza elementdéw istniejacych, do ktérych wykonawca ma podiaczyé instalacje
odgazowania?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ i koszty zwiazane
z uruchomieniem istniejacych na. rekultywowanym skladowisku elementéw systemu
odgazowania. Koszty zwigzane z ewentualnymi naprawami, wymiang urzadzed i ich
uruchomieniem w przypadku braku sprawnosc1 pochodni nie stanowig zakresu oferty
wykonawcy.

Pytanie 13: !
Prosimy o doprecyzowanie i wskazanie kodu odpadéw, ktére maja byé wbudowane w
warstwe¢ wyrOwnawczg 1 warstwg biologiczng oraz o podanie maksymalnego stopnia
uwodnienia tych odpadow?
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Zaktad Zagospodarowania Odpaddw Olszowa

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze rodzaje odpadéw przewidzianych do wykorzystania do
rekultywacji sktadowiska odpadéw sq zawarte w dokumentacji projektowej okreslajacej
techniczne warunki zamknigcia sktadowiska oraz w decyzji wyrazajacej zgode na zamkniecie
kwatery nr 1 — zatacznik nr 7 do SIWZ, jednakze doktadne ilosci i rodzaje odpadéw wskazane
zostang w decyzji zezwalajacej na przetwarzanie (odzysk) odpadéw w ramach rekultywacji
kwatery nr 1 skladowiska odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne. Zamawiajacy nie
dysponuje danymi dotyczacymi stopnia uwodnienia odpadow, ktére maja byé wbudowane w
warstwie wyrownawczej 1 biologiczne;.

Pytanie 14:

W przypadku braku przez Zamawiajacego decyzji zezwalajgcej na przetwarzanie (odzysk)
odpadéw w ramach rekultywacji sktadowiska objgtego niniejszym postepowaniem, prosimy o
zamieszczenie na stronie internetowej kopii wniosku zlozonego w urzedzie w celu uzyskania
tejze decyzji, lub wskazanie jakie dokladnie ilo$ci odpadéw o konkretnych kodach, maja by¢é
wbudowane w warstwy rekultywacyjne?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze rodzaje odpadéw przewidzianych do wykorzystania do
rekultywacji sktadowiska odpadéw sa zawarte w dokumentacji projektowej okreslajace;
techniczne warunki zamknigcia sktadowiska oraz w decyzji wyrazajacej zgode na zamkniecie
kwatery nr 1 — zalacznik nr 7 do SIWZ, jednakze doktadne iloci i rodzaje odpadéw wskazane
zostang w decyzji zezwalajacej na przetwarzanie (odzysk) odpadéw w ramach rekultywacji
kwatery nr 1 skladowiska odpadow innych niz niebezpieczne i obojetne.

Pytanie 15:

Prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie, ze Wykonawca wykonujac z przekazanych przez
Zamawiajacego odpadéw warstwe glebotworcza o grubo$ci opisanej w dokumentacji lub
wykorzystujac do jej wykonania odpady w iloSci wynikajacej z uzyskanych przez
Zamawiajacego decyzji na przetwarzanie zwolniony jest z osiagnigcia rzednych wskazanych
w dokumentacji zamkniecia,

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze wykonanie rekultywacji musi byé wykonane zgodnie
z dokumentacja zataczong do SIWZ oraz powszechnie obowiazujacymi przepisami prawa.

Pytanie 16: :
Prosimy o potwierdzenie, Ze przedmiot zamowienia nie obejmuje monitoringu
rekultywowanego sktadowiska?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przedmiot zamdwienia nie obejmuje monitoringu rekultywacji
sktadowiska.

Pytanie 17:
Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy uzupelni zapisy umowy poprzez wskazanie terminu
na odstapienie od umowy przez Wykonawce?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, Ze nie wyraza zgody.
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Pytanie 18:

Poniewaz wykonawca nie jest w stanie zagwarantowac na etapie sktadania ofert, ze wszelkie
zmiany mogace wystapi¢ na etapie realizacji rob6t nie beda wplywac na termin realizacji
zadania, zwlaszcza, ze to zamawiajacy opisuje przedmiot zamdwienia i sposéb jego
wykonania a nie wykonawca, prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy zmieni zapisy §6 ust.
7 umowy z: ,,Wykonawca obowigzany jest niezwlocznie poinformowaé¢ zamawiajacego o
koniecznosci wprowadzenia zmian w dokumentacji tak, aby wprowadzone zmiany nie
wplywaly na termin realizacji zadania”, na: ,,Wykonawca obowiazany jest niezwlocznie
poinformowaé zamawiajacego o koniecznosci wprowadzenia zmian w dokumentacji”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze dokonuje zmiany zapiséw umowy w teki sposdb, ze:

§6 ust 7 zatacznika do SIWZ — wzdr umowy otrzymuje brzmienie:

7. Wykonawca obowiazany jest niezwlocznie poinformowaé zamawiajgcego o konieczno$ci
wprowadzenia zmian w dokumentacji.

Pytanie 19:

Prosimy o wyjasnienie i potwierdzenie, ze wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ za teren
budowy wynikajaca tylko i wylacznie z jego dziatan i robot, wykonawca nie ponosi
odpowiedzialnos$ci za dziatania i czynniki od niego niezalezne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze zgodnie z §4 ust 3 zalacznika do SIWZ — wzoru umowy:

,,P0 protokolarnym przejgciu od Zamawiajacego terenu budowy Wykonawca ponosi, az do
chwili wykonania w cato$ci przedmiotu umowy, pelna odpowiedzialno$¢ za przekazany teren
budowy”.

Pytanie 20:

W §15 ust. 2 umowy zapisano, ze zamawiajacy ma prawo odstapi¢ od umowy w razie
wydania przez wlasciwy organ zakazu prowadzenia robdt budowlanych. W takiej sytuacji
odstapienie od umowy nie bgdzie uznawane za lezace po stronie Zamawiajacego.

Poniewaz umowy powinny by¢ zawierane z poszanowaniem zasad rowno$ci stron, zar6wno
zamawiajacy jak i wykonawca winni mieé¢ prawo odstgpienia od umowy w razie wydania
przez wlasciwy organ zakazu prowadzenia robdt budowlanych, a to czy odstapienie nastapi z
przyczyn lezacych po stronie wykonawcy czy zamawiajacego zalezy od przyczyny wydania

- zakazu prowadzenia rob6t budowlanych, ktéra moze lezeé zaré6wno po stronie wykonawcy

(np. nienalezyte prowadzenie robdt), jak i po stronie zamawiajacego (np. braki w
dokumentacji, brak pozwolen i decyzji).Prosimy wigc o wyjasnienie, czy Zamawiajacy
zmodyfikuje powyzsze zapisy umowy zgodnie z zasada rownosci stron umowy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, Ze nie wyraza zgody na modyfikacje zapisow.

Pytanie 21:

Wykonawca zwraca uwage, ze zaprojektowana droga wjazdowa na zrekultywowane
skladowisko wykonana z kruszywa stabilizowanego mechanicznie bedzie podatna na
wymywanie przy opadach deszczu.

Czy Wykonawca ma ujaé w cenie koszty wynikajace z utrzymanie drogi w ramach
gwarancji?
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Odpowiedz: _ ‘ ~
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca w ramach gwarancji bedzie zobligowany
do dokonania wszelkich napraw, w tym zwiazanych ze zgloszonymi wadami w wykonanej
drodze wjazdowej na sktadowisko.

Pytanie 22:
Prosimy o podanie ilo$ci odpadéw niezbednych do przemieszczenia w celu wyprofilowania
sktadowiska.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze Wykonawca na podstawie wizji terenowej winien okre$lié zakres
niezbednych robot do wuzyskania zakladanego docelowego uksztattowania kwatery
przedstawionego w zataczonej do SIWZ dokumentacii.

Zamawiajacy dokonuje zmiany pkt. 3.1 ppkt 35 SIWZ w taki sposob, ze:

Bylo:

35. Zamawiajacy informuje, Ze jest w trakcie uzyskiwania decyzji zezwalajacej na
przetwarzanie (odzysk) odpadéw w ramach rekultywacji sktadowiska odpadéw innego niz
niebezpieczne i obojetne. Roboty zwigzane z wykonaniem robot wynikajacych z w/w decyzji
beda wstrzymane do czasu jej uzyskania przez Zamawiajacego.

Jest:

35. Zamawiajacy informuje, Ze jest w trakcie uzyskiwania decyzji zezwalajace] na
przetwarzanie (odzysk) odpadéw w ramach rekultywacji sktadowiska odpadow innych niz
niebezpieczne i obojgtne. Roboty zwigzane z wykonaniem robot wynikajacych z w/w decyzji
beda wstrzymane do czasu jej uzyskania przez Zamawiajacego.

Zamawiajgcy jednoczesnie informuje, ze pozostate zapisy SIWZ nie ulegaja zmianie
MH.

Z powazaniem:




